1

ПРОТОКОЛ № 60

заседания Комиссии по размещению нестационарных торговых объектов

на территории Петропавловск-Камчатского городского округа

02.03.2018                                                                    г. Петропавловск-Камчатский

Присутствовали:

Заместитель председателя - Хутов Д.В., начальник Управления

экономического развития и имущественных

отношений администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа.

Секретарь - Винсковская В.Г., главный специалист-

эксперт отдела развития торговли и

потребительского рынка Управления

экономического развития и имущественных

отношений администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа.

Члены Комиссии

-

-

-

-

-

-

Беляков Г.Н., инженер 1 категории участка

технического учета и эксплуатации

Камчатского филиала открытого

акционерного общества «Ростелеком»;

Гудкова Ю.П., руководитель сектора

подключения к сетям теплоснабжения

Филиала Камчатский ТЭЦ Публичного

акционерного общества энергетики и

электрификации «Камчатскэнерго»;

Кнерик В.А., депутат Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского

округа по избирательному округу № 8;

 Коришко Т.И., член Региональной

общественной организации «Союз

индивидуальных предпринимателей

Камчатского края»;

Кукушкин Р.Н., член Камчатского

регионального отделения Общероссийской

общественной организации малого и

среднего предпринимательства «ОПОРА

РОССИИ»;

Мовшева В.Н., главный специалист-эксперт

отдела развития торговли и потребительского

рынка Управления экономического развития

2

Приглашенные:

-

-

-

-

-

-

и имущественных отношений администрации

Петропавловск-Камчатского городского

округа;

Самахов Д.И., начальник отдела развития

торговли и потребительского рынка

Управления экономического развития и

имущественных отношений администрации

Петропавловск-Камчатского городского

округа;

Терехов А.М., депутат Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского

округа по избирательному округу № 8;

Телух Н.Ф. заместитель начальника отдела

содержания и ремонта автомобильных дорог

муниципального казенного учреждения

«Управление дорожного хозяйства

Петропавловск-Камчатского городского

округа»;

Титова А.А., член Камчатского

регионального отделения общероссийской

общественной организации «Деловая

Россия».

Хорунжий А.А., заместитель начальника

отдела контроля благоустройства территории

Контрольного управления администрации

Петропавловск-Камчатского городского

округа

Васильева И.В., начальник отдела

геоинформационных систем Управления

архитектуры, градостроительства и

земельных отношений администрации

Петропавловск-Камчатского городского

округа.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О возможности либо невозможности согласования внесения

изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов (далее –

схема размещения):

1.1 в строку 327 схемы размещения в части продления периода

размещения нестационарного объекта до 02.03.2023, изменения площади

нестационарного торгового объекта на 84,34 кв.м.;

1.2 в строку 358 схемы размещения в части изменения площади

нестационарного торгового объекта на 65 кв.м.;

3

1.3 в строку 396 схемы размещения в части продления периода

размещения нестационарного торгового объекта до 02.03.2023.

Выступали: Хутов, Д.В., Винсковская В.Г., Кнерик В.А., Телух Н.Ф.,

Хорунжий А.А.

Поступили предложения:

1.1 согласовать внесение изменений в строку 327 схемы размещения в

части продления периода размещения нестационарного объекта до 02.03.2023,

изменения площади нестационарного торгового объекта на 84,34 кв.м.;

1.2 согласовать внесение изменения в строку 358 схемы размещения в

части изменения площади нестационарного торгового объекта на 65 кв.м.;

1.3 согласовать внесение изменения в строку 396 схемы размещения в

части продления периода размещения нестационарного торгового объекта до

02.03.2023.

Решили:

1.1. Согласовать внесение изменений в строку 327 схемы размещения в

части продления периода размещения нестационарного объекта до 02.03.2023,

изменения площади нестационарного торгового объекта на 84,34 кв.м.

Голосовали: «за» - 10 человек, «против» - 2 человека, «воздержались» -

1 человек.

1.2. Согласовать внесение изменения в строку 358 схемы размещения в

части изменения площади нестационарного торгового объекта на 65 кв.м.

Голосовали: «за» - 11 человек, «воздержались» - 2 человека.

1.3. Согласовать внесение изменения в строку 396 схемы размещения в

части продления периода размещения нестационарного торгового объекта до

02.03.2023.

Голосовали «за» - единогласно.

Заместитель председателя Комиссии                                                       Д.В. Хутов

Секретарь Комиссии                                                                        В.Г. Винсковская

4